
Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 
 

 
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-275 

 

 

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA RIBERTI SRL   DELLA FORNITURA DI 

CALZATURE ANTINFORTUNISTICHE S3 - SRC U-POWER PER GLI OPERAI DEL 

SISTEMA CIMITERIALE CITTADINO ED GLI OPERAI E TECNICI DEL COMUNE DI 

GENOVA - IMPORTO DI SPESA EURO   4.087,00  IVA 22% INCLUSA – CIG ZF325AAC68 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

Visti: 

  - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova; 

- il D.Lgs n° 50/2016.; 

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-

tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 

comunitaria; 

-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011; 

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-

rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento; 

-la Delibera Consiglio Comunale n° 15 del 01.03.2018, immediatamente eseguibile, che approva i 

Documenti previsionali e programmatici 2018/2020; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 19.4.2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018//2020; 

-Le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Premesso che la Direzione Stazione Unica Appaltante  con Determinazione Dirigenziale n° 

2017/152.4.0/0225 ha indetto una procedura negoziata  per la fornitura di n° 67 paia di calzature an-

tinfortunistiche cat. S3 – SRC alte tipo U-Power Trail e  n° 2 paia di calzature antinfortunistiche cat. 

S3 – SRC basse tipo U-Power Jump ad uso degli operai del sistema cimiteriale cittadino ed operai e 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

tecnici di cantiere del Comune  ,   per un importo pari a Euro 3.350,00 oltre Iva, sulla piattaforma 

MEPA di Consip da assegnare ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. al 

prezzo più basso, approvando contestualmente il documento “Condizioni particolari di fornitura” 

che regola le modalità di assegnazione e di regolamento della fornitura; 

 

Dato atto che alla RDO MEPA 2018/ 2138751 - CIG. ZF325AAC68 sono state invitate n° 3.633 

Ditte e che sono pervenute n. 22  offerte  ; 

 

Rilevato che le  offerte delle Ditte: 

- BLUE TECNICA SRL, INTERNATIONAL COMPANY SERVICE SRL , TECKNOBRICO e 

ARTEC  sono state escluse in quanto sono state rilevate difformità nel contenuto delle schede tecni-

che rispetto a quanto richiesto a pena esclusione agli artt. 3 e 5 del documento “Condizioni partico-

lari di fornitura” , come comunicato alle stesse con note pec del 06 dicembre  2018; 

 

e che pertanto  la graduatoria risulta essere la seguente: 

 

RIBERTI SRL  3127,50 Euro  

DELTA SYSTEM DI 
ANNA OREFICE  

3197,50 Euro  

O.T.I. ROMA SRL  3198,50 Euro  

NEW CEDEMAR 
S.R.L.  

3235,28 Euro  

BC FORNITURE  3252,98 Euro  

S.P. SAS DI 
SERPIMAURIZIO E C  

3264,70 Euro  

GM JOB SRLS  3264,86 Euro  

CASA DELLA GOMMA  3265,50 Euro  

BISICUR SRL  3271,45 Euro  

GBR ROSSETTO SPA  3288,60 Euro  

ANTINFORTUNISTICA 
GALLO SRL  

3289,40 Euro  

PRE.DI.MA.  3300,00 Euro  

GEMA GROUP SRL  3307,00 Euro  



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

NORWAY SAFETY 
SOLUTIONS S.R.L. A 
SOCIO UNICO  

3316,00 Euro  

F3 SRL  3320,50 Euro  

GLOVERTRADE DI 
ARDISSONE  

3322,55 Euro  

ITALFOR  3333,79 Euro  

MERCOLEDISANTO 
RESCUE & 
ADVENTURE SRL 
U.S.  

3336,35 Euro  

BERTOROTTA S.R.L.  3339,47 Euro  

ALCANTARA SRL  3345,55 Euro  

BRUNOGROUPS.R.L  3349,21 Euro  

M.G.GROUP SRL  3349,95 Euro  

 

 

Rilevato che l’offerta della Ditta RIBERTI SRL  , calzature antinfortunistiche cat. S3 – SRC alte U-

Power Trail e   calzature antinfortunistiche cat. S3 – SRC basse U-Power Jump pari è stata ritenuta 

conforme a quanto richiesto dall’art. 5 del documento “ Condizioni particolari di fornitura” ; 

 

Ritenuto di non procedere alla verifica di anomalia dell’offerta in considerazione dell’esiguo ribas-

so, pari al 6,641%, praticato dalla Ditta RIBERTI SRL e del tipo di fornitura da effettuare,  conside-

rato altresì che parte della giurisprudenza ritiene non obbligatoria la verifica dell’anomalia per le ga-

re sotto soglia comunitaria (v. TA.A.R. Campania – Napoli – sez. I, n. 564 del 26.1.2017)”. 

 

Ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente la fornitura de qua alla Ditta  RIBERTI SRL   (Co-

dice Beneficiari 45408) con sede legale in  Via Corsica, 2 – Genova  e sede operativa in Via Romai-

rone, 42 - Genova   –  Partita I.V.A.03836960108  - per un importo di Euro  3.127,50  oltre  Iva 

22%; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei dati 

personali; 

 

 

 

IL DIRIGENTE 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

DETERMINA 

 

1) di assegnare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta RIBERTI SRL   (Codice Beneficiari 

45408) con sede legale in  Via Corsica, 2 – Genova  e sede operativa in Via Romairone, 42 - 

Genova   –  Partita I.V.A.03836960108  – la fornitura di  n° 67 paia di calzature antinfortunisti-

che alte U-POWER Trail e  n° 2 paia di calzature antinfortunistiche basse U_POWER Jump ad 

uso del ad uso degli operai del sistema cimiteriale cittadino ed operai e tecnici di cantiere del 

Comune   ,   per un importo pari a Euro 3.127,50  oltre  Iva 22%; 

 

2) di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effet-

tuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da 

ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;  

 

3) di dare atto che  il Dott. Gian Luigi Siri, Funzionario  della Direzione Stazione Unica Appal-

tante Settore Beni e Servizi , è stata nominato  RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, 

avendo  provveduto a rendere la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6 bis della legge n. 241/90; 

 

4) di impegnare  l’importo complessivo di Euro  3.815,55 nel modo seguente : 

 

Bilancio 2018 

 

- Euro 2.728,55 sul cap 1622 “Dispositivi di protezione individuale” cdc 70.212 piano dei conti 

1.3.1.2. 999 Imp. (    ) e di procedere contestualmente alla riduzione dell’intera prenotazione di 

Euro 3.000,00  effettuata con imp.2018.13423 (mov…..) con DD 2018/152.4.0./0225, 

risparmio di gara  Euro 271,45  - CIG ZF325AAC68; 

 

Bilancio 2019 

 

Euro 1.087,00 sul cap 1622 “Dispositivi di protezione individuale” cdc 70.212 piano dei conti 

1.3.1.2. 999 Imp. (    ) e di procedere contestualmente alla riduzione dell’intera prenotazione di 

Euro 1.087,00  effettuata con imp.2019.800 (mov…..) con DD 2018/152.4.0./0225 - CIG 

ZF325AAC68 

 

5) di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante l’apposita 

funzione del Mercato Elettronico; 

 

6) di dare atto che la Direzione Stazione Unica Appaltante  curerà di tutti gli adempimenti 

connessi alla gestione del contratto derivante dalla presente assegnazione; 

 

7) di stabilire che la Direzione  Stazione Unica Appaltante ( codice IPA: :  M3BUMV) provve-

derà alla diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emissione di atti di liquida-

zione  nei limiti di spesa del presente provvedimento nei limiti di spesa di cui al presente prov-

vedimento ; 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 

8) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

 

9) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tu-

tela dei dati personali; 

 

10) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto pre-

visto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli 

impegni del punto 3 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale; 

 

 

 

 

 
 
 
 Il Dirigente 

 Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

 


